汽车交通服务国际贸易，注册资本 600 万元，2000 年度经上海立信长江会计师事

务所有限公司审计的总资产为 11,783,998.12 元、净资产 6,519,039.51 元、净利

润 244,327.26 元。本公司常务副董事长杨国平兼任该公司董事长、法定代表人，

副董事长赵薇节，董事夏克敏、戴宪墚、邹怀德，总经理戴宪墚，副总经理邹怀德，

财务总监张缨。

4、主要发起人的股东及其参控股公司

   以下列示的主要发起人的股东及其参控股公司均为本公司董事、监事、高级管

理人员、核心技术人员兼任其法定代表人从而能对其产生重大影响的公司。

1）上海大众科技创业（集团）股份有限公司

该公司持有本公司主要发起人大众交通（集团）股份有限公司 24.7％的股权，

主营高新技术的投资，卡拉胶、植物空心硬胶囊、藏药等产品的研究和生产，注册

资本 47618 万元，2000 年度经上海立信长江会计师事务所有限公司审计的总资产

为 1,789,808,208.39 元、净资产 1,161,063,446.80 元、净利润 128,167,150.82

元。本公司常务副董事长杨国平兼任该公司董事长、法定代表人，公司监事钟晋亻幸 为

其董事、财务总监，公司总会计师曹永勤为其监事长，副董事长孔炜，董事陈靖丰、

张士楚、缪林标、韩娟芳、李龙龄、金盛利、张锡麟、杨玉成、赵国屏、严世芸，

总经理 孔炜，副总经理陈靖丰、杨玉成、袁丽敏，董事会秘书陈靖丰。

2）上海大众便捷货运有限公司

上海大众科技创业（集团）股份有限公司持有其 40％的股权，主营道路货物

运输，注册资本 2000 万元，2000 年度经上海立信长江会计师事务所有限公司审计

的总资产为 83,140,707.05 元、净资产 21,124,539.14 元、净利润 1,961,464.19

元。本公司常务副董事长杨国平兼任该公司董事长、法定代表人，董事卢国忠、陈

靖丰、李申、袁庆芳，总经理卢国忠，副总经理李申，财务总监唐振华。

5、发行人主要股东的重要承诺

股份公司的主要股东上海交通大学、大众交通（集团）股份有限公司、上海茸

北工贸实业总公司已分别出具了《非竞争承诺书》。参见本招股说明书第七章（一）

“同业竞争”。

   公司律师在为发行人本次发行、上市出具的《补充法律意见书》中指出，未发

现股份公司的股东存在将其持有股份公司的股份进行质押的情况。

   6、本次发行前后本公司股本结构

本公司此次拟公开发行5000万股股票。发行完成后，公司股份总额将达到20000

万股，股本结构如下：

   单位：万

股

发行前 发行后
股东名称

持股数 比例 持股数 比例

上海交通大学（国有法人股） 3300 22% 3300 16.5%

大众交通（集团）股份有限公司（法人股） 3000 20% 3000 15%

上海茸北工贸实业总公司（法人股） 3000 20% 3000 15%

上海新路达商业（集团）有限公司（国有法人

股）

1650 11% 1650 8.25%

上海国际株式会社（法人股） 1650 11% 1650 8.25%

上海茸茸实业公司（法人股） 1350 9% 1350 6.75%

上海交大南洋股份有限公司（国有法人股） 600 4% 600 3%

上海市教育发展有限公司（国有法人股） 300 2% 300 1.5%

上海市第一医药商店有限公司（国有法人股） 150 1% 150 0.75%

社会公众股 0 0 5000 25%

合计 15000 100% 20000 100%

（三）发行人的组织结构

1、发行人的组织结构图

上海交大昂立股份有限公司

上

海

交

通

大

学

大
众
（
交
通
）
集
团
股
份
有
限
公
司

上
海
茸
北
工
贸
实
业
总
公
司22%

20%

20%

其

他

股

东

38%

参控股公司分
公
司

2、发行人分支机构及参控股公司

本公司现有两家分公司，12 家控股子公司，1 家联营公司，2 家参股公司（公

司持股比例为 20％以下）。

控股子公司中，上海昂立广告有限公司主要经营本公司的广告代理，同时也向

社会承接广告代理业务。其余控股子公司及分公司主要分布于全国各主要城市，并

以办事处等形式向周边区域辐射。该等公司专注于本公司产品的市场拓展、销售和

售后服务，从而构成本公司在全国范围内的营销网络。

本公司的联营公司上海昂立（沙家浜）医疗保健康复有限公司经营疗养、医疗

器械、保健用品及食品。公司另外还有 2家参股公司。其中，上海交大慧谷信息产

业股份有限公司主营数字监控系统系列产品，兴业证券股份有限公司主营证券业

务。

3、发行人内部组织机构及运行情况

1）发行人内部组织机构图

2）发行人内部主要业务部门的情况

   本公司的原材料采购由生产厂的采购部依据生产的需要进行。为保证原材料的

质量，主要供货方由采购部经严格筛选后确定。质量控制中心对原材料的质量进行